

Hon är bäst i Europa

**THERESE ALBRECHTSON, 23,
GÖR KOMETKARRIÄR**

Hon blev bäst i Europa bland unga företagare i en tävling i ansedda affärstidningen Business Week. Göteborgstjejen Therese Albrechtson är bara 23 år men redan en etablerad affärskvinna i den svenska företagavärlden.

TEXT. NILS WENNERG

För Therese Albrechtson blir det många resor i arbetet. Och då är det mest taget som gäller. Men när Kupé träffar henne är det på Arlanda mellan två flyg. Anledningen är att hon just kommer från Spanien och ska vidare till Arvidsjaur för en föreläsning, så den här gången är taget inte något realistiskt alternativ.

– Men annars sätter jag taget främst. En stor del av min verksamhet idag består i föreläsningssupdrag och då är taget det bästa alternativet. Bekvämt, gott om plats och möjligheter att jobba. Jag bor dessutom nära Göteborgs central, vilket gör det ännu bättre, säger hon.

Therese är alltså bara 23 år men har ändå hunnit med mycket. Hon blev företagare direkt efter gymnasiet.

– Jag hade tänkt läsa vidare på Handels, men när jag kommit igång med mitt första företag tänkte jag att det får vänta, Handels står ju ändå kvar.

Så det blev företagande på heltid i stället. Idén till sitt första projekt, Bodygard Säkerhetsprodukter, fick hon under dramatiska omständigheter.

– Jag var med kompisar på krogen och hade bara druckit ett par glas vin då jag ramlade ihop på dansgolvet. Jag fick hjälp av kompisar att ta mig hem så inget hände. Men eftersom jag inte druckit så mycket och ändå uppträdde berusat trodde jag att jag drogats med något i vinglasen, säger hon.

När det sedan stod klart att samma sak hänt minst fem andra tjejer vid ungefär samma tidsperiod – de hade inte samma tur utan blev bortförda och våldtagna – förstod hon att hon hade rätt. Polisen rullade så småningom upp fallet och kunde gripa männen som låg bakom. För Therese blev det alltså idén till ett företag som producerar säkerhetsprodukter för privatpersoner, bland annat licensfri försvarsspray.

– Jag har flera exempel på att den gjort nytta, bland annat i ett fall i Tullinge utanför Stockholm där en flicka sprutade vår färgspray i ögonen på en våldtäktsman, som tvingades fly.

Du är väldigt ung och var ännu yngre när du startade ditt företagande – har du gått på några minor?

– O ja, jag var väldigt godtrogen i början och trodde att en överenskommelse var en överenskommelse. Men så var det inte alltid. Jag gjorde till exempel affärer med motparter som sedan inte ville betala. Som tur var fick jag professionell hjälp, jag har en morbror som är jurist. Jag litat fortfarande mycket på andra människor men har blivit lite försiktigare.

Nu har Therese Albrechtson sålt Bodyguard Säkerhetsprodukter. Även



”Jag var med kompisar på krogen och hade bara druckit ett par glas vin då jag ramlade ihop på dansgolvet. Jag fick hjälp av kompisar att ta mig hem så inget hände.” ➤

här är anledningen dramatisk.

– Jag råkade ut för en allvarlig olycka i mitt hem förra året och har efter det tvingats ta det lugnare och dra ner på mitt engagemang, säger hon.

Therese tappade balansen i trappan i hemmet och föll handlöst baklänges. Hon ådrog sig bland annat inre blödningar i huvudet.

– Så läkaren sa helt enkelt åt mig att jag måste ta det lugnt en tid för att bli helt återställd. Men jag blir fortfarande lättare trött än jag blev före olyckan.

Men Therese har ändå engagemang så det räcker. Hennes andra företag heter Greyzone, ett mode- och designföretag med produkter i färgskalan svart-vitt: Kläder, smycken heminredning etc. Hon är också delägare i iboards.se, ett företag som tillverkar och marknadsför elektroniska, interaktiva whiteboards. Och så som sagt föreläsningarna, som sker i egna företaget Albrechtson holdings regi.

– Fast numera försöker jag hålla igen och se till att jag bara jobbar 40 timmar i veckan, säger hon.

FÖRETAGSKARRIÄREN HAR gett henne uppmärksamhet och en rad utmärkelser. Bland mycket annat blev hon utsedd till Årets kvinna av Damer- nas Värld förra året. Och så nu senast den finaste utmärkelsen, Europe's Best Young Entrepreneur i Business Weeks tävling, en tävling för företagare under 30 år och där läsarna nominerar kandidaterna. De var några tusen från början, men efter utgallring och en slutlig läsaromröstning bland de 17 finalisterna utsågs Therese till bäst i Europa. I tävlingen i sin helhet var hon tvåa efter israelen Taj Chalozin – tävlingen är också öppen för deltagare från Mellanöstern och Afrika.

I mitten av den här månaden är det prisutdelning i London.

– Ja, förra året var priset bland annat 10 000 euro till segraren. Man kan ju hoppas att det är något liknande i år. Men det viktigaste är ju ändå utmärkelsen. Jag är stolt och smickrad. Och oavsett pris ger ju prisceremonin möjligheter till nya affärskontakter, säger Therese Albrechtson.



NAMN: Therese Albrechtson

ÅLDER: 23 år

BOR: Lägenhet i centrala Göteborg.

INTRESSE: Idrott, främst handboll.

FAMILJ: Pojkvännen Michael Apelgren är handbollsproffs i Spanien, brodern Tobias spelare och pappa Stefan klubbdirektör i IK Sävehof. Även shopping och resor.

MOTTO: Våga, värda, vinn!

Therese Albrechtson som modell för egna mode- och designföretaget Greyzone.

Naturligtvis blir det också någon sorts pokal som kommer att ta plats på prishyllan där hemma. För en sådan finns det, Therese har även en handbollskarriär bakom sig. Och pojkvännen Michael Apelgren, handbollsproffs i spanska Granollers, har ju också en imponerande prissamling.

– (skratt) Men jag har sagt åt Micke att nu åker hans priser ner, det här är finare, säger hon.

Men det finns också en mörk baksida av framgångarna och uppmärksamheten. En ung, framgångsrik tjej med fördelaktigt utseende tycks alltid locka fram det sämsta hos vissa män.

– Ja, det är inte kul. Jag får mail hot, mail och telefonsamtal med sextrakasserier och claka kommentarer med mera. Värst är det

på nätet, när man till exempel kan kommentera något som skrivits om mig. Att människor kan gömma sig bakom närens anonymitet tycks göra att de inte längre har några gränser, säger hon.

– Men jag vägrar att ligga lågt och jag ränker inte slösa någon negativ energi på dessa människor.

Therese har som sagt jobbat i stället för att plugga vidare efter gymnasiet. Men nu tänker hon fylla i eventuella kunskapsluckor.

– Jag ska gå en kurs i management på IHM i vår. Och så ska jag göra klar min bok, som handlar om att våga satsa och tro på sig själv. Men framför allt ska jag vidareutveckla mina föreläsningar – att inspirera andra människor är min absolut starkaste drivkraft, säger hon. ●